
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

2021.gada 5.jūlijā      ārkārtas sēdes protokols Nr.3., 1.p.  

LĒMUMS Nr.9 

Par Aizkraukles novada   

Ilgtermiņa Attīstības Stratēģijas 2021.-2037.gadam un  

Attīstības programmas 2021.-2028.gadam 1.redakcijas  

projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.panta pirmo daļu, Aizkraukles 

novada dome 2020.gada 29.oktobra sēdē pieņēma lēmumu Nr.292 “Par jaunizveidojamā 

Aizkraukles novada Ilgtermiņa Attīstības Stratēģijas 2021.-2037.gadam un Attīstības programmas 

2021.-2028.gadam izstrādes uzsākšanu”, kurā nolemts sadarbībā ar Kokneses, Pļaviņu, Neretas, 

Jaunjelgavas un Skrīveru pašvaldībām sākt Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2021.-2037.gadam izstrādi, kurā tiek noteikts ilgtermiņa attīstības redzējums, stratēģiskie mērķi, 

attīstības prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva. 

Atbilstoši iepirkuma “Jaunizveidojamā Aizkraukles novada Ilgtermiņa Attīstības Stratēģijas 

2021.-2037.gadam un Attīstības programmas 2021.-2028.gadam izstrāde” iepirkuma identifikācijas 

Nr.AND 2020/13 rezultātiem, Attīstības programmas un  Stratēģijas izstrādei 2020.gada 9.decembrī 

tika  noslēgts  līgums  Nr.2.3-1/20/339 ar  SIA “Baltkonsults” par plānošanas dokumenti  izstrādāti, 

pamatojoties uz Teritorija attīstības plānošanas likuma 12.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 67.punktu, 2020.gada 25.augusta Aizkraukles novada apvienojamo (Aizkraukles, 

Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu, Skrīveru) pašvaldību finanšu  komisijas lēmumu Nr.30 

(protokols Nr.4., 2.p), kā  arī  uz Skrīveru novada domes 2020.gada 24.septembra sēdes lēmumu 

Nr.4  “Par sadarbību jaunveidojamā Aizkraukles novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 

izstrādē,  Neretas  2020.gada 24.septembra novada domes Lēmumu Nr.,146.”Par apvienojamo 

Aizkraukles, Kokneses, Skrīveru, Pļaviņu, Neretas un  Jaunjelgavas novada pašvaldību sadarbību 

jaunveidojamā Aizkraukles novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādē””, 

Kokneses domes 2020.gada 30.septembra lēmumu “ Par Kokneses, Aizkraukles, Skrīveru, Pļaviņu, 

Neretas un Jaunjelgavas novada pašvaldību sadarbību jaunveidojamā Aizkraukles novada teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentu izstrādē, Pļaviņu 2020.gada 24.septembra domes lēmumu “Par 

Aizkraukles, Kokneses, Skrīveru, Pļaviņu, un Jaunjelgavas novada pašvaldību sadarbību 

jaunveidojamā Aizkraukles teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādē.  

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4.pantu, pašvaldībai jānodrošina 

sabiedrības līdzdalība teritorijas attīstības plānošanā. 

Uzklausot Aizkraukles novada pašvaldības attīstības plānotājas  Ilonas KĀGANES  un  SIA 

“Baltkonsults”  valdes priekšsēdētājas Jolantas GŪŽAS  ziņojumu par Jaunveidojamā Aizkraukles 

novada  Ilgtermiņa  Attīstības  Stratēģijas 2021.-2037.gadam un Attīstības programmas 2021.-

2028..gadam 1.redakcijas projekta nodošanu publiskajai apspriešanai, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas pirmo punktu un 21.panta pirmās daļas 3.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 4.pantu, 12.panta pirmo daļu, Ministru Kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritoriju attīstības plānošanas dokumentiem” 

67.punktu, lai dotu iespēju sabiedrībai iepazīties ar  Attīstības  stratēģijas un  Attīstības programmas 

projektu, izteikt viedokli un sniegt priekšlikumus, atklāti balsojot:  ar 19 balsīm "Par" (Andris 

AMBAINIS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Didzis BĒRZIŅŠ, Mārtiņš DAĢIS, Uldis DZĒRVE, Gatis 

GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Aigars LUKSS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija 



2 

 

VECTIRĀNE,  Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), "Pret" –  nav, "Atturas" – 

nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai Aizkraukles novada  Ilgtermiņa  Attīstības  Stratēģijas 

2021.-2037.gadam (1., 2.pielikums) un Attīstības programmas 2021.-2028.gadam (3., 4., 

4., 6. pielikums) 1.redakcijas projektu. 

2.  Publiskās apspriešanas laiku noteikt no 2021.gada 21.jūlija līdz 2021.gada 25.augustam. 

3. Paziņojumu (7.pielikums) par Aizkraukles novada Ilgtermiņa Attīstības Stratēģijas 2021.-

2037.gadam un Attīstības programmas 2021.-2028.gadam projekta publisko apspriešanu 

nosūtīt: 

3.1.  Zemgales plānošanas reģionam; 

3.2.  LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

3.3.  LR Aizsardzības ministrijai; 

3.4.  Ogres, Jēkabpils, Madonas un Bauskas novadu pašvaldībām. 

4.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības ģeogrāfiskās informācijas sistēmas speciālistam 

Didzim  GRUNDULIM publicēt TAPIS  sistēmā lēmumu  par Aizkraukles novada  Ilgtermiņa 

Attīstības Stratēģijas 2021.-2037.gadam un Attīstības programmas 2021.-2028..gadam 

1.redakcijas projekta nodošanu publiskajai apspriešanai. 

5.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību vecākajai speciālistei  Zandai  

BISTEREI nodrošināt lēmuma un paziņojuma par sabiedrisko apspriešanu publicēšanu 

pašvaldības tīmekļvietnēs www.aizkraukle.lv; www.koknese.lv; www.skriveri.lv; 

www.jaunjelgava.lv; www.neretasnovads.lv; www.plavinunovads.lv informatīvajā izdevumā 

“Domes Vēstis”, pašvaldību sociālo tīklu kontos un citos plašsaziņas līdzekļos.  

6.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības attīstības plānotājai Ilonai KĀGANEI organizēt 

lēmuma izpildi un nepieciešamās darbības sabiedrības līdzdalības nodrošināšanai. 

 Pielikumā:  

1. Ilgtermiņa attīstības  stratēģijas pašreizējās situācijas raksturojums 154 lpp;  

2. Ilgtermiņa attīstības  stratēģijas stratēģiskā  daļa 35 lpp 

3. Attīstības programmas stratēģiskā daļa   40 lpp 

4. Attīstības programmas rīcības plāns 18 lpp 

5. Attīstības programmas investīciju  plāns 94 lpp; 

6. Attīstības programmas uzraudzības kārtība 8 lpp. 

7. Paziņojumu par Aizkraukles novada Ilgtermiņa Attīstības Stratēģijas 2021.-2037.gadam 

un Attīstības programmas 2021.-2028.gadam projekta publisko apspriešanu uz 1 lpp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 

 

http://www.aizkraukle.lv/
http://www.koknese.lv/
http://www.skriveri.lv/
http://www.jaunjelgava.lv/
http://www.neretasnovads.lv/
http://www.plavinunovads.lv/

